
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 26 DEL 08-09-2020

,lì 03-11-2020

Registro Generale n. 153

Determinazione del Settore Secondo

N. 26 DEL 08-09-2020

Oggetto: Affidamento per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa  mediante
buoni pasto- ANNO 2018-2019-2020  Ordinativo di fornitura.

L'anno  duemilaventi addì  otto del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SECONDO

PREMESSO che con Delibera di G.C. n. 126 del 19/10/2000 è stato approvato il
Regolamento per l’istituzione del servizio sostitutivo mensa a favore dei dipendenti del
Comune di Mazzarino, ai sensi e per gli effetti dell’art.12 del D.P.R. 347/83, da realizzarsi,  ai
sensi degli artt. 2 e 3 del su citato regolamento, in via sostitutiva stipulando apposite
convenzioni con operatori del settore della ristorazione collettiva o assimilati, quali: ristoranti,
self service, bar, mense aziendali, tavole calde e fredde ed altri analoghi esercizi, tutti in
possesso di licenza di ristorazione e/o di somministrazione, mediante la fornitura di ticket o
buoni pasto a prezzo determinato;

con Delibera di G.C. n. 48 del 31/03/2003 il valore nominale del buono pasto da erogare al
personale dipendente è stato adeguato a €. 6,00;

VISTA la “Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa - mediante Buoni
Pasto cartacei di qualsiasi taglio – per il personale dipendente dalle Amministrazioni
Pubbliche e dagli Enti Contraenti”, stipulata ai sensi dell’art. 26 della Legge n° 488 del 23
dicembre 1999 e dell’art. 58 legge 388/2000, dalla Consip S.p.A., denominata “Buoni pasto
8” lotto 12, aggiudicata alla Sodexo Motivation Solutions Italia Srl ed attualmente
attiva;

CONSIDERATO che occorre provvedere all’approvvigionamento di buoni pasto;



ACCERTATO che il prezzo (IVA esclusa) di acquisto del buono pasto che
l’Amministrazione, fermo restando il valore nominale di €. 6,00, dovrà corrispondere per ogni
buono effettivamente utilizzato, al netto del ribasso percentuale offerto di € 21,97% sarà di €.
4,68;

CHE il personale avente diritto al servizio di cui all’art. 4 è tutto quello che ha praticato un
orario continuativo di almeno otto ore, salva la pausa mensa;

RILEVATO che, dagli atti d’ufficio, risultano effettuare tale orario continuativo,  n. 70
dipendenti  circa per un totale di presumibili n. 5.920 buoni pasto erogabili;

VISTA la deliberazione C.C. n. 31 del 29/04/2020 che approva il bilancio di previsione 2017
e pluriennale 2017/2019;

CHE il Comune di Mazzarino è ancora sprovvisto del Bilancio di Previsione 2020;

VISTO l’art. 163, comma 3, del D.lgs. 267/2000 ai sensi del quale gli EE.LL. possono
effettuare per ciascun intervento spese in misura mensile non superiore ad un dodicesimo
delle somme previste nell’ultimo Bilancio approvato, con esclusione delle spese
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

DARE atto che la spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

VISTA la L.R. 48/91 e s.m.i.;

VISTO il D.lgs. 267/2000;
CIG:Z052E35CEB

Acquisita la copertura finanziaria;

DETERMINA

Richiedere alla Sodexo Motivation Solutions Italia Srl l’affidamento per la fornitura1.
del servizio sostitutivo di mensa mediante Buoni Pasto a valore, con un ribasso
percentuale del 19,49% da calcolarsi sul valore facciale di ogni singolo buono pasto Iva
4% esclusa;

Ordinare a Sodexo Motivation Solutions Italia Srl, n. 592 carnet da 10 buoni pasto2.
ciascuno, per un totale  di  n. 5.920 buoni pasto del valore singolo nominale di €. 6,00, da
erogare ai dipendenti aventi diritto ai sensi e per gli effetti della normativa sopra
richiamata;

Dare atto che, in virtù dello sconto del 21,97%  offerto dal Fornitore, il prezzo (IVA 4%3.
esclusa) di acquisto del buono pasto che l’Amministrazione dovrà corrispondere per ogni
buono pasto sarà di €. 4,68, fermo restando il valore nominale di €. 6,00;

Autorizzare il Responsabile del procedimento ad erogare ai dipendenti aventi diritto4.
buoni pasto del valore nominale di €. 6,00 cadauno;

Determinazione Settore Secondo n.26 del 08-09-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 2



Impegnare la presumibile somma di €. 28.820,01 cap. 1551 PEG codice di bilancio5.
01.11-01.01.01.004 spesa del corrente bilancio 2020, in corso di formazione,  intestato
“Compenso per buoni pasto al personale dipendente” dando atto che trattasi di spesa non
frazionabile;

Liquidare al Fornitore i Buoni pasto ordinati a presentazione di regolare fattura .6.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to Catalano Alfonso

Determinazione Settore Secondo n.26 del 08-09-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  03-11-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to MINACAPILLI FILIPPO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 03-11-2020    al 18-11-2020
Lì  03-11-2020

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Catalano Alfonso

Determinazione Settore Secondo n.26 del 08-09-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 4


